
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση κα»’ υπέρβαση (υπερωρ¼ακής νυχτερ¼-
νής εργασίας,Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών) 
κα¼ προς συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής, μονίμων, 
ΙΔΑΧ κα¼ ΙΔΟΧ υπαλλήλων Δήμου Αγίων Αναργύ-
ρων - Καματερού, γ¼α το Β’ εξάμηνο του 2022.

2 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας μονίμων, ΙΔΑΧ κα¼ ΙΔΟΧ υπαλλήλων Δήμου 
Αγίων Αναργύρων - Καματερού, γ¼α το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. απόφ. 228 (1)

�α»¼έρωση κα»’ υπέρβαση (υπερωρ¼ακής νυχτερ¼-
νής εργασίας,�υρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών) 
κα¼ προς συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής, μονίμων, 
�ΔΑΧ κα¼ �ΔΟΧ υπαλλήλων Δήμου Αγίων Αναργύ-
ρων - �αματερού, γ¼α το Β’ εξάμηνο του 2022.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρ»ρα 58 κα¼ 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼-

τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 11/10.01.2022 (ορ»ή επανάληψη) απόφα-
ση Δημάρχου περί ορ¼σμού κα¼ ανά»εσης αρμοδ¼οτήτων 
στον Αντ¼δήμαρχο Ζαλακούδη Δημήτρ¼ο.

3. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143). 
4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
6. Το υπ’ αρ. 88776/22059/20.10.2020 έγγραφο της 

Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής, σύμφωνα με την 
οποία μπορεί οποτεδήποτε να κα»¼ερώνοντα¼ εξα¼ρέσε¼ς 
από την εφαρμογή πεν»ήμερης εργασίας κατά την υπη-
ρεσία, κλάδο κα¼ αρ¼»μό υπαλλήλων, χρόνο ή περ¼οχή, 
εφόσον επ¼βάλλετα¼ λόγω της ¼δ¼οτυπίας των συν»ηκών 

λε¼τουργίας ή του είδου κα¼ της μορφής της υπηρεσίας 
ή εργασίας.

7. Την υπ’  αρ. 21/2021 (ορ»ή επανάληψη) ΑΔΑ: 
9ΗΓΑΩ62-ΘΛΓ, απόφαση του Δημοτ¼κού Συμβουλίου 
περί κα»¼έρωσης δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας 
υπηρεσ¼ών του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού.

8. Την υπ’ αρ. 45948/15.04.2021 απόφαση του Συντο-
ν¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής περί κα»¼έ-
ρωσης δ¼αφορετ¼κού ωραρίου εργασίας σε ορ¼σμένες 
υπηρεσίες του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού 
(Β’ 1637).

9. Τo γεγονός ότ¼ ο¼ υπηρεσίες του Δήμου έχουν απο-
δυναμω»εί λόγω των α»ρόων συνταξ¼οδοτήσεων τα έτη 
201314-15-16-17-18-19-21 της μείωσης των συμβάσεων 
ορ¼σμένου χρόνου, των μετατάξεων, της εφεδρείας, ενώ 
μετά την εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες ο¼ υπηρεσίες 
του Δήμου έχουν επ¼φορτ¼στεί με πλή»ος νέων αρμο-
δ¼οτήτων.

10. Τ¼ς ανάγκες που παρουσ¼άζοντα¼ στ¼ς υπηρεσίες 
του Δήμου:

α) Στη Δ¼εύ»υνση Περ¼βάλλοντος γ¼α 24ωρη λε¼τουρ-
γία όλες τ¼ς ημέρες του μήνα κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς 
ημέρες αργ¼ών,

- στο Τμήμα Δ¼αχείρ¼σης Οχημάτων - Μηχανημάτων 
Έργου γ¼α την καλύτερη δυνατή δ¼ενέργε¼α της αποκο-
μ¼δής ο¼κ¼ακών απορρ¼μμάτων,ανακυκλώσ¼μων υλ¼κών 
κα»ώς κα¼ τον κα»αρ¼σμό λαϊκών αγορών,φρεατίων,σχο-
λείων,ρεμάτων κ.λπ.

- στο Τμήμα Κα»αρ¼ότητας γ¼α την καλύτερη δ¼ενέρ-
γε¼α της αποκομ¼δής απορρ¼μμάτων προκε¼μένου να 
δ¼ασφαλ¼στεί η κα»αρ¼ότητα στον Δήμο.

- στο Τμήμα Πρασίνου γ¼α εκτέλεση εργασίες ποτ¼σμά-
των κατά τους μήνες Απρίλ¼ο έως Οκτώβρ¼ο την νύχτα 
προκε¼μένου να αποφευχ»ούν τα κωλύματα που προκα-
λούντα¼ στην κυκλοφορία, επίσης βρίσκετα¼ σε μόν¼μη 
επ¼φυλακή να επέμβε¼ σε περ¼πτώσε¼ς πυρκαγ¼ών,πλημ-
μυρών που μπορεί να συμβούν κα»’ όλο το 24ωρο.

β) Στη Δ¼εύ»υνση Τεχν¼κών υπηρεσ¼ών - Τμήμα Τεχν¼-

κού Συνεργείου κα¼ Συνεργείου Ηλεκτροφωτ¼σμού: Γ¼α 

την κάλυψη πολ¼τ¼στ¼κών, εορταστ¼κών κα¼ α»λητ¼κών 

εκδηλώσεων από τεχν¼κά συνεργεία κα¼ ηλεκτρολόγους 

που τελούντα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, τη 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

1 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2724

26735

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.02 11:31:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26736 Τεύχος B’ 2724/01.06.2022

συντήρηση των Δημοτ¼κών κα¼ Σχολ¼κών Κτ¼ρίων όταν 

αυτά δεν είνα¼ σε λε¼τουργία, τη συντήρηση του οδ¼κού 

φωτ¼σμού των κεντρ¼κών αρτηρ¼ών από αργά το απόγευ-

μα που λ¼γοστεύε¼ η κυκλοφορία πεζών κα¼ οχημάτων.

γ) Στη Δ¼εύ»υνση Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών γ¼α λε¼τουρ-

γία απο Δευτέρα έως κα¼ Παρασκευή από 07:00 έως κα¼ 

19:00, κα»ώς κα¼ Σάββατο κα¼ Κυρ¼ακή από 08:00 έως 

13:00, στο Τμήμα Δημ. Κο¼μητηρίου επε¼δή δ¼ενεργού-

ντα¼ πάσης φύσεως τελετές, κα»ώς κα¼ γ¼α τη φύλαξη κα¼ 

κα»αρ¼ότητα του κο¼μητηρίου.

δ) Στη Δ¼εύ»υνση Κο¼νων¼κής Πολ¼τ¼κής, γ¼α λε¼τουργία 

από 08:00 έως 20:00, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 

λόγω της υλοποίησης πλη»ώρας προγραμμάτων, όπως 

δ¼ανομή τροφίμων, ε»ελοντ¼κή α¼μοδοσία, δ¼οργάνωση 

σεμ¼ναρίων κα¼ λε¼τουργία των ΚΑΠΗ γ¼α τους ηλ¼κ¼ωμέ-

νους, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε κατ’ εφαρμογή του άρ»ρου 20 του 

ν. 4354/2015, υπερωρ¼ακή εργασία κα»’ υπέρβαση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-

σ¼μες ημέρες (6η πρω¼νή έως 22η ώρα) κα¼ νυχτερ¼νή 

εργασία εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της 

υποχρεωτ¼κής γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022, γ¼α 

συνολ¼κά ενενήντα οκτώ (98), μόν¼μους, ΙΔΑΧ κα¼ ΙΔΟΧ 

υπαλλήλους. Ο¼ οποίο¼ απασχολούντα¼, εβδομήντα (70) 

υπάλληλο¼ στην Δ¼εύ»υνση Περ¼βάλλοντος, τέσσερ¼ς 

(4),υπάλληλο¼ στο τμήμα Τεχν¼κών Συνεργείων κα¼ συ-

νεργείων Ηλεκτροφωτ¼σμού της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών 

Υπηρεσ¼ών, τρείς (3) υπάλληλο¼ ΙΔΑΧ στο Δημ. Κο¼μητή-

ρ¼ο της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κ. Υπηρεσ¼ών, κα¼ τέλος, είκοσ¼ ένα 

(21) μόν¼μο¼, ΙΔΑΧ κα¼ ΙΔΟΧ υπάλληλο¼ στην Δ¼εύ»υνση 

Κο¼νων¼κής Πολ¼τ¼κής, ο¼ οποίες λε¼τουργούν σε 24ωρη 

βάση κα¼ όλες τ¼ς ημέρες του μήνα, όπως αναλυτ¼κότερα 

αναφέρουμε στον παρακάτω πίνακα:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑ ΚΛΑΔΟ ΜΟΝΙΜΩΝ, ΙΔΑΧ ΚΑΙ ΙΔΟΧ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΕ ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΑΡΙΘΜΟ ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ ΚΑΙ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

��ΑΔΟΣ ΑΡ.

ΩΡΕΣ �ΥΡΙΑ�Ω� 
�ΑΙ Ε ΑΙΡΕΣΙΜΩ� 

ΗΜΕΡΩ� 
(6η ÃÄωινή εως 22η 
ώÄα) ανά υÃάλληλο

�ΥΧΤΕΡΙ�ΕΣ ΩΡΕΣ 
ΕΡΓ/ΜΩ� ΗΜΕΡΩ� 

(22η μέχÄι 6η ÃÄωινή) 
ανά υÃάλληλο

ΔΕ ΟΔΗΓΩ� 22 180 180

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩ� 
ΜΗΧΑ�ΗΜΑΤΩ� 

ΕΡΓΟΥ
6 180 180

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩ� 
�ΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

27 180 180

ΥΕ ΕΡΓ. ΓΕ�Ι�Ω� 
�ΑΘΗ�Ο�ΤΩ�

2 180 180

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩ� 
�ΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

(ΙΔΟΧ)
4 180 180

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩ� 
�ΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

3 180 180

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩ� 
�ΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 180 180

ΔΕ Η�Ε�ΤΡΟΤΕ-
Χ�ΙΤΩ� ΑΥΤ/ΤΩ�

1 180 180

ΔΕ ΜΗΧΑ�ΟΤΕΧ�Ι-
ΤΩ� ΑΥΤ/ΤΩ�

1 180 180

ΔΕ ΜΗΧΑ�Ι�Ω� 
ΑΥΤ/ΤΩ�

1 180 180

ΔΕ 
ΔΕ�ΔΡΟ�ΗΠΟΥΡΩ�

3 180 180

ΔΕ 
Η�Ε�ΤΡΟ�ΟΓΩ�

1 180 180

ΔΕ ΤΕΧ�ΙΤΩ� 2 180 180

ΔΕ ΤΕΧ�ΙΤΩ� 
ΣΙΔΗΡΟΥ

1 180 180

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩ� 
�Ε�ΡΟΤΑΦΕΙΟΥ

2 96 --

ΠΕ ΨΥΧΟ�ΟΓΩ� 1 96 --

ΠΕ 
�ΟΙ�Ω�ΙΟ�ΟΓΩ�

1 96 --

ΤΕ �ΟΙ�Ω�Ι�Ω� 
�ΕΙΤΟΥΡΓΩ�

5 96 --

ΤΕ 
ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩ�

1 96 --

ΤΕ 
ΦΥΣΙ�ΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩ�

1 96 --

ΥΕ ΟΙ�ΟΓΕ�ΕΙΑ�Ω� 
ΒΟΗΘΩ�

5 96 --

ΔΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ 2 96 --

ΠΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ 1 96 --

ΔΕ ΒΟΗΘΩ� 
�ΟΣΟ�ΟΜΩ�

4 96 --

ΣΥ�Ο�Ο 
ΥΠΑ��Η�Ω�

98

 Επ¼τρέπετα¼ η ανά μήνα εναλλαγή υπαλλήλων των 
παραπάνω κλάδων, σε καμία όμως περίπτωση δεν »α 
ξεπερν¼έτα¼ ο ανώτατος αρ¼»μός των υπαλλήλων κά»ε 
κλάδου.

Η συνολ¼κή προκύπτουσα δαπάνη, υπολογ¼ζόμενη 
με βάση τ¼ς παραπάνω ώρες, ανέρχετα¼ στο ποσό των 
69.000,00 € περίπου κα¼ »α αντ¼μετωπ¼στεί από τους κά-
τω»¼ Κ.Α.Ε. του προϋπολογ¼σμού έτους 2022:

-15.6012.0001, 15.6022.0001, 20.6012.0001, 20.6022.
0001, 20.6042, 30.6012.0001, 30.6022.0001, 35.6012.
0001, 35.6022.0001, 45.6022.

Η πραγματοποίηση των ωρών της υπερωρ¼ακής εργα-
σίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, κα»ώς κα¼ των ωρών 
της προς συμπλήρωση εργασίας από συγκεκρ¼μένους 
κά»ε φορά υπαλλήλους »α βεβα¼ώνετα¼ από τους αρ-
μόδ¼ους προϊσταμένους Δ¼εύ»υνσης κα¼ Αντ¼δημάρχους.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άγ¼ο¼ Ανάργυρο¼, 24 Μαΐου2022

Ο Αντ¼δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΛΑΚΟΥΔΗΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 26737Τεύχος B’ 2724/01.06.2022

    Αρ¼»μ. απόφ. 227 (2)

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας μονίμων, �ΔΑΧ κα¼ �ΔΟΧ υπαλλήλων Δήμου 
Αγίων Αναργύρων - �αματερού, γ¼α το Β’ εξάμη-
νο του έτους 2022. 

 Ο ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρ»ρα 58 κα¼ 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼-

τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 11/10.01.2022 (ορ»ή επανάληψη) απόφα-

ση Δημάρχου περί ορ¼σμού κα¼ ανά»εσης αρμοδ¼οτήτων 

στον αντ¼δήμαρχο Ζαλακούδη Δημήτρ¼ο.

3. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).

6. Τo γεγονός ότ¼ ο¼ υπηρεσίες του Δήμου έχουν απο-

δυναμω»εί λόγω των α»ρόων συνταξ¼οδοτήσεων τα 

έτη 2015-16-17-18-19-21 της μείωσης των συμβάσεων 

ορ¼σμένου χρόνου, των μετατάξεων, της εφεδρείας, ενώ 

μετά την εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες ο¼ υπηρεσίες 

του Δήμου έχουν επ¼φορτ¼στεί με πλή»ος νέων αρμο-

δ¼οτήτων.

7. Τ¼ς ανάγκες που παρουσ¼άζοντα¼ στ¼ς υπηρεσίες του 

Δήμου:

α. Στη Δ¼εύ»υνση Δ¼ο¼κητ¼κών υπηρεσ¼ών γ¼α την 

γραμματε¼ακή υποστήρ¼ξη των συνεδρ¼άσεων του ΔΣ, 

την λε¼τουργία του Ληξ¼αρχείου, κα»ώς κα¼ τ¼ς αυξημένες 

ανάγκες κα¼ των υπολοίπων δ¼ο¼κητ¼κών υπηρεσ¼ών.

β. Στα Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολ¼τών (ΚΕΠ), γ¼α την 

παροχή υπηρεσ¼ών που σχετίζοντα¼ με την κάλυψη εκτά-

κτων αναγκών γ¼α την προστασία της δημόσ¼ας υγείας 

έναντ¼ του κορωνοϊού COVID-19.

γ. Στη Δ¼εύ»υνση Ο¼κονομ¼κών υπηρεσ¼ών, γ¼α την κά-

λυψη των αναγκών όλων των τμημάτων της Δ¼εύ»υνσης 

κα»ώς κα¼ στο Τμήμα Δημοτ¼κού Κο¼μητηρίου: Το Δημο-

τ¼κό Κο¼μητήρ¼ο λε¼τουργεί τ¼ς κα»ημερ¼νές από 07:00 

έως 19:00 κα¼ το Σαββατοκύρ¼ακο από 08:00 έως 13:00 

γ¼α την ταφή-εκταφή νεκρών, κα»αρ¼ότητα του περ¼βάλ-

λοντος χώρου των μνημάτων κα¼ των οστεο»ηκών, το 

πλύσ¼μο των οστών κα¼ την τοπο»έτησή τους σε κ¼βώτ¼α, 

την αρί»μηση κα¼ τοπο»έτηση των κ¼βωτίων των οστών 

στο οστεοφυλάκ¼ο.

δ. Στη Δ¼εύ»υνση Τεχν¼κών υπηρεσ¼ών - Τμήμα Τεχν¼-

κού Συνεργείου κα¼ Συνεργείου Ηλεκτροφωτ¼σμού: Γ¼α 

την κάλυψη πολ¼τ¼στ¼κών, εορταστ¼κών κα¼ α»λητ¼κών 

εκδηλώσεων από τεχν¼κά συνεργεία κα¼ ηλεκτρολόγους 

που τελούντα¼ τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, τη συντήρηση 

των Δημοτ¼κών κα¼ Σχολ¼κών Κτ¼ρίων όταν αυτά δεν εί-

να¼ σε λε¼τουργία, τη συντήρηση του οδ¼κού φωτ¼σμού 

των κεντρ¼κών αρτηρ¼ών από αργά το απόγευμα που 

λ¼γοστεύε¼ η κυκλοφορία πεζών κα¼ οχημάτων.

ε. Στην Δ¼εύ»υνση Περ¼βάλλοντος που λε¼τουργεί κα¼ 

τ¼ς απογευματ¼νές ώρες γ¼α τ¼ς παρακάτω ανάγκες:

1. Δυσκολία αποκομ¼δής απορρ¼μμάτων στο εμπορ¼κό 

κέντρο της πόλης κατά τη δ¼άρκε¼α της ημέρας, λόγω της 

αυξημένης κυκλοφορίας οχημάτων, πεζών κα¼ παρκαρ¼-

σμένων οχημάτων.
2. Κα»αρ¼σμός των λαϊκών αγορών κά»ε Τρίτη, Τετάρτη 

κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες εργασίας κα¼ το Σάββατο.
3. Κα»αρ¼σμός των χώρων που τελούντα¼ ο¼ πολ¼τ¼στ¼-

κές, εορταστ¼κές κα¼ α»λητ¼κές εκδηλώσε¼ς από εργάτες 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες.

4. Συντήρηση των Δημοτ¼κών κα¼ Σχολ¼κών Κτ¼ρίων 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες όταν αυτά δεν είνα¼ σε 
λε¼τουργία.

5. Σύσταση συνεργείων σε επ¼φυλακή λόγω πολλών 
κρουσμάτων κλοπών κα¼ καταστροφών κυρίως σε σχο-
λ¼κά κτίρ¼α γ¼α άμεση παρέμβαση.

6. Εργασίες ποτ¼σμάτων αργά το απόγευμα κα¼ τη νύ-
χτα κατά τους μήνες Απρίλ¼ο έως Οκτώβρ¼ο, με υδρο-
φόρα οχήματα σε πλατείες, σχολεία, δρόμους γ¼α να 
αποφευχ»ούν τα κωλύματα που προκαλούντα¼ στην 
κυκλοφορία τ¼ς πρω¼νές ώρες λόγω του μεγάλου όγκου 
των υδροφόρων οχημάτων, των πολλαπλών στάσεών 
τους ε¼δ¼κά στους δρόμους μεγάλης κυκλοφορίας, αλλά 
κα¼ όχλησης σε σχολεία, πλύσ¼μο δρόμων, λαϊκών αγο-
ρών, πλατε¼ών, αύλε¼ων χώρων σχολείων.

7. Μόν¼μη επ¼φυλακή του τμήματος πρασίνου αλλά 
κα¼ εργατών γ¼α να επέμβουν εφόσον χρε¼αστεί σε περ¼-
πτώσε¼ς πυρκαγ¼ών, πλημμυρών, πτώσεων δένδρων, που 
μπορεί να συμβούν κα»’ όλο το 24ωρο, όλες τ¼ς ημέρες 
του χρόνο.

8. Κα»αρ¼σμός ρεμάτων, φρεατίων, αγωγών.
9. Συντον¼σμός δράσεων γ¼α την πρόσληψη, αντ¼με-

τώπ¼ση κα¼ αποκατάσταση των φυσ¼κών ή άλλων κατα-
στροφών στην περ¼οχή του Δήμου.

ε. Στη Δ¼εύ»υνση Κο¼νων¼κής Πολ¼τ¼κής γ¼α την υλο-
ποίηση πλη»ώρας προγραμμάτων - δράσεων, όπως δ¼-
ανομές τροφίμων, δ¼οργάνωση α¼μοδοσ¼ών, ημερίδων 
ευα¼σ»ητοποίησης, συνεδρ¼ών, γ¼α τη λε¼τουργία του 
Κ.Α.Π.Η. (κα»ημερ¼νά έως τ¼ς 20.00, Σαββατοκύρ¼ακα 
κα¼ αργίες).

στ. Στη Δ¼εύ»υνση Πα¼δείας κα¼ Προσχολ¼κής Αγωγής 
Νηπ¼ακών κα¼ Βρεφονηπ¼ακών Στα»μών, λόγω αυξημέ-
νων αναγκών των δ¼ο¼κητ¼κών »εμάτων της Δ¼εύ»υνσης, 
κα»ώς κα¼ των αναγκών κα»αρ¼ότητας των πα¼δ¼κών 
στα»μών λόγω μετατροπής (με δ¼άταξη νόμου),του ωρα-
ρίου απασχόλησης του προσωπ¼κού βοη»ητ¼κών εργα-
σ¼ών από 40 σε 32 ώρες εβδομαδ¼αίως, ενώ το ωράρ¼ο 
λε¼τουργίας των στα»μών είνα¼ κα»ημερ¼νά 07.00 π.μ. - 
16.00 μ.μ. κα¼ υπάρχε¼ τεράστ¼α έλλε¼ψη προσωπ¼κού της 
συγκεκρ¼μένης ε¼δ¼κότητας.

ζ. Στη Δ¼εύ»υνση Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού λόγω 
της ¼δ¼ομορφίας του αντ¼κε¼μένου, το προσωπ¼κό των 
πολ¼τ¼στ¼κών κα¼ α»λητ¼κών κέντρων του Δήμου είνα¼ 
απαραίτητο να λε¼τουργεί κα»ημερ¼νά κα»ώς κα¼ αργίες, 
Σάββατα κα¼ Κυρ¼ακές, αποφασίσουμε:

Κα»¼ερώνουμε κατ’ εφαρμογή των δ¼ατάξεων του άρ-
»ρου 20 του ν. 4354/2015, απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή 
εργασία μέχρ¼ την 22η ώρα εργασίμων ημερών συνο-
λ¼κά, γ¼α εκατόν ενενήντα τρε¼ς (193), μονίμους, ΙΔΑΧ 
κα¼ ΙΔΟΧ υπαλλήλους του Δήμου, γ¼α το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2022, όπως αναλυτ¼κότερα αναφέρουμε στον πα-
ρακάτω πίνακα:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26738 Τεύχος B’ 2724/01.06.2022

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑ ΚΛΑΔΟ ΜΟΝΙΜΩΝ, ΙΔΑΧ ΚΑΙ ΙΔΟΧ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΕ ΑΝΩΤΑΤΟ ΑΡΙΘΜΟ 

ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ ΚΑΙ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ:

��ΑΔΟΣ ΑΡ.

Α�ΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ Α�Α ΕΡΓΑΖΟΜΕ�Ο 
ΥΠΕΡΩΡΙΑ�ΗΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙ�ΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΩΣ ΤΗ� 22η ΩΡΑ/
Ε ΑΜΗ�Ο

ΤΕ �ΗΠΙΑΓΩΓΩ� (ÃÄοσ.) 1 120

ΤΕ ΒΡΕΦΟ�ΗΠΙΟ�ΟΜΩ� 1 120

ΠΕ ΨΥΧΟ�ΟΓΩ� 1 120

ΠΕ �ΟΙ�Ω�ΙΟ�ΟΓΩ� 1 120

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩ� 1 120

ΤΕ �ΟΙ�Ω�Ι�Ω� �ΕΙΤΟΥΡΓΩ� 5 120

ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩ� 1 120

ΔΕ ΒΟΗΘΩ� �ΟΣΟ�ΟΜΩ� 4 120

ΠΕ �ΑΘΗΓ. ΦΥΣΙ�ΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΥΜ�ΑΣΤΩ�

4 120

ΔΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ 23 120

ΠΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ-ΟΙ�Ο�ΟΜΙ�ΟΥ 9 120

ΤΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ-�ΟΓΙΣΤΙ�ΟΥ 9 120

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕ�ΤΟ�Ω� ΜΗΧΑ�Ι�Ω� 1 120

ΠΕ ΜΗΧΑ�Ο�ΟΓΩ� 
Η�Ε�ΤΡΟ�ΟΓΩ� ΜΗΧΑ�Ι�Ω�

1 120

ΠΕ ΠΟ�ΙΤΙ�Ω� ΜΗΧΑ�Ι�Ω� 1 120

ΠΕ ΜΗΧΑ�Ο�ΟΓΩ� ΜΗΧΑ�Ι�Ω� 1 120

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩ� ΜΗΧΑ�Ι�Ω� 2 120

ΤΕ ΠΟ�ΙΤΙ�Ω� ΜΗΧΑ�Ι�Ω� 2 120

ΕΡΓΩ� ΥΠΟΔΟΜΗΣ

ΤΕ ΜΗΧΑ�Ι�Ω� ΕΡΓΩ� 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ

1 120

ΤΕ ΤΕΧ�Ο�ΟΓΩ� ΠΟ�ΙΤΙ�Ω� 
ΜΗΧΑ�Ι�Ω�

3 120

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩ� 
ΑΡΧΙΤΕ�Τ.ΣΧΕΔΙΟΥ

1 120

ΔΕ ΤΕΧ�ΙΤΩ� 2 120

ΔΕ ΤΕΧ�ΙΤΩ� ΣΙΔΗΡΟΥ 1 120

ΔΕ Η�Ε�ΤΡΟ�ΟΓΩ� 1 120

ΔΕ ΟΔΗΓΩ� 22 120

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩ� ΜΗΧ/ΤΩ� 6 120

ΔΕ ΜΗΧΑ�Ι�Ω� ΑΥΤΟ�Ι�ΗΤΩ� 1 120

ΔΕ ΜΗΧΑ�ΟΤΕΧ�ΙΤΩ� 
ΟΧΗΜΑΤΩ�

1 120

ΔΕ Η�Ε�ΤΡΟ�ΟΓΩ� ΟΧΗΜΑΤΩ� 1 120

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩ� �ΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩ� �ΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 28 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩ� �ΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΙΔΟΧ) 4 120

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩ� �ΑΘ/ΤΑΣ 1 120

ΔΕ ΔΕ�ΔΡΟ�ΗΠΟΥΡΩ� 3 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩ� ΓΕ�.�ΑΘΗ�Ο�ΤΩ� 2 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩ� �Ε�Ρ/ΦΕΙΟΥ 2 120

ΠΕ ΟΙ�Ο�ΟΜΙ�ΟΥ �ΟΓΙΣΤΙ�ΟΥ 2 120

ΠΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ 13 120

ΔΕ ΕΙΣΠΡΑ�ΤΟΡΩ� 1 120

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩ� Η/Υ 2 120

ΤΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ ΟΙ�Ο�ΟΜΙ�ΟΥ 3 120

ΔΕ ΥΠΑ��Η�Ω� ΓΡΑΦΕΙΟΥ 1 120

ΥΕ ΓΕ�.�ΑΘΗ�Ο�ΤΩ� 1 120

ΤΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΩ� 1 120

ΤΕ ΜΟΥΣΙ�Ω� 1 120

ΠΕ Π�ΗΡΟΦΟΡΙ�ΗΣ (ΜΗΧ Η/Υ) 1 120

ΥΕ ΟΙ�ΟΓΕ�ΕΙΑ�Ω� ΒΟΗΘΩ� 5 120

ΥΕ ��ΗΤΗΡΩ� 1 120

ΠΕ ΔΙΕ�ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΠΟ�ΙΤΩ� 9 120

ΤΕ ΔΙΕ�ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΠΟ�ΙΤΩ� 1 120

ΔΕ ΔΙΕ�ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΠΟ�ΙΤΩ� 1 120

ΣΥ�Ο�Ο 193 120 έκαστος / εξάμηνο

- Επ¼τρέπετα¼ η ανά μήνα εναλλαγή υπαλλήλων των 

παραπάνω κλάδων, σε καμία όμως περίπτωση δεν »α 

ξεπερν¼έτα¼ ο ανώτατος αρ¼»μός των υπαλλήλων κά»ε 

κλάδου.

- Ο¼ συνολ¼κές απογευματ¼νές ώρες, που υπολογίζετα¼ 

να δ¼ατε»ούν κατ’ανώτατο όρ¼ο το Β ’ εξάμηνο έτους 

2022, ανέρχοντα¼ στ¼ς είκοσ¼ τρείς χ¼λ¼άδες δ¼ακόσ¼ες 

ογδόντα ώρες (23.280 ώρες).

-Η συνολ¼κή δαπάνη, που »α προκύψε¼, υπολογ¼ζόμενη 

με βάση τ¼ς παραπάνω ώρες, ανέρχετα¼ στο συνολ¼κό 

ποσό των 110.000,00 € περίπου κα¼ »α αντ¼μετωπ¼στεί 

από τους κάτω»¼ Κ.Α.Ε του προϋπολογ¼σμού έτους 2022:

- 10.6012.0002,10.6012.0008, 10.6012.0004, 10.6022.

0001, 10.6022.0004, 10.6022.0005,

- 15.6012.0001, 15.6012.0003, 15.6012.0004, 15.6022.

0001, 15.6042.0001,

- 20.6012.0001, 20.6022.0001, 20.6042, 30.6012.0001,

- 30.6022.0001, 35.6012.0001, 35.6022.0001, 45.6022.

-Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματ¼νής υπε-

ρωρ¼ακής εργασίας από συγκεκρ¼μένους κά»ε φορά 

υπαλλήλους »α βεβα¼ώνετα¼ από τους αρμόδ¼ους προϊ-

σταμένους Δ¼ε»ύνσεων κα¼ Αντ¼δημάρχους.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Άγ¼ο¼ Ανάργυρο¼, 24 Μαΐου 2022

Ο Αντ¼δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΛΑΚΟΥΔΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027240106220004*


